



Valsts prezidents aicina aktīvi iesaistīties Lielajā Talkā

Publicēts: 18.03.2009.

[Valdis Zatlers](#)

Trešdien, 18.martā, Valsts prezidents Valdis Zatlers piedalījās Lielās Talkas koordinātoru sanāksmē un aicināja pašvaldību, skolu, augstskolu un sabiedrisko organizāciju pārstāvjus aktīvi iesaistīties 18.aprīlī notiekošajā talkā.

„Talka ir kopā sanākšana un kopā būšana ar ģimeni, draugiem un kolēģiem. Mēs katrs atstājam aiz sevis pēdas un, sakopjot savu valsti, mēs ar savu labo darbu varam nākamajām paaudzēm atstāt tīru un zaļu Latviju,” savā uzrunā norādīja Valsts prezidents, aicinot ikvienu piedalīties un rādīt piemēru citiem.

Lielās Talkas koordinātoru sanāksmes dalībnieki ieguva praktisku informāciju par talkas rīkošanu un saņēma talkas inventāru – bezmaksas maisus un cimdus, afišas iedzīvotāju informēšanai un instrukcijas pasākuma organizēšanai.

Valsts prezidents jau otro gadu ir Lielās Talkas patrons. Pagājušajā gadā viņš kopā ar ģimeni, olimpiešiem un pagasta iedzīvotājiem piedalījās talkā Lapmežciemā.

Pirmā Lielā Talka notika 2008.gada 13.septembrī Latvijas 90.dzimšanas dienas pasākumu ietvaros. Vienas dienas laikā ap 50 tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju, kam rūp ilgtspējīga valsts attīstība un iespēja dzīvot nepiesārņotā vidē, sakopa 512 talkas vietas 364 pašvaldību teritorijās. Organizatoru un poligonu aplēses liecina, ka talkas laikā tika savākti vairāk nekā 260 tūkstoši maisu ar atkritumiem.

Šogad, pateicoties organizatoru aizrautībai, talka notiks ne tikai Latvijā, bet vienlaicīgi arī pārējās Baltijas valstīs, Polijā un Sanktpēterburgas apgabalā. Lielo Talku Latvijā organizē projekts Pēdas, Latvijas Pašvaldību savienība un domubiedru grupa Tīriem mežiem sadarbībā ar Latvijas Valsts prezidenta kanceleju, Valsts kanceleju, Vides ministriju, Latvijas Valsts mežiem, Latvijas Valsts ceļiem, Latvijas Atkritumu saimniecības uzņēmumu asociāciju u.c. partneriem.

<https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-aicina-aktivi-iesaistities-lielaja-talka>